平成 28 年度第 5 回理事会議事録

日  時 平成 28年 8月 27日（土）午後 1時 30分～5時

場  所 新潟県公社総合ビル 3階会議室

出席者 渡邊、坂西、桑原、小柳、池上、諸橋、齋藤、近藤、山川、山本、寺島、本間、佐藤、

土屋、渡邉(二)、川上、青木、小林、小宮山

委任状 吉原、加藤、阿部、池亀、草間、石田、髙口、金子、松田

欠席者 伊藤

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認   第 4回理事会議事録を確認し、修正指摘なし

２）事務局行動報告

 07月 09日 第 4回理事会

07月 20日 平成 28年度第 1回精度管理協議会会議に坂西副会長、高口理事出席

07月 22日 平成 28年度第１回北日本幹事会（札幌）に渡邊会長出席

07月 24日 日臨技出版ＷＧに坂西副会長出席

07月 27日 健康寿命延伸フォーラムに関する打合わせ会に桑原副会長出席

08月 04日 会計帳票について会計士と打合せに小柳事務局長出務

08月 20日 新潟県臨床検査センター協議会（解散の集い）に渡邊会長出席

08月 23日 新潟はっぴー乳ライフ実行委員会へ佐藤理事出席

08月 27日 第 5回理事会

 ３）各部局報告、連絡

 総務部

 ・財務について会計事務所へコンサルを依頼することが了承された。数社に見積もりを取った上で、

契約先を審議することが確認された。

 ・土屋理事より、平成 28年度 全国「検査と健康展」について開催概要の説明がなされた。

 ・諸橋理事より、第 19回新潟市民健康福祉まつりの企画書・予算書の説明がなされた。

 ・桑原副会長より、すこやかともしびまつり 2016の企画書・予算書の説明がなされた。

 ・本会主催の事業について、今後プレスリリースを活用することが確認された。

 日臨技

 ・日臨技より、役員改選について書面で連絡があったことが、報告された。

 ・宮城県技師会より、役員改選について書面で連絡があったことが、報告された。

 ・平成 28年度全国『検査と健康展』開催に向けて配布物のお知らせがあったことが、報告された。

 ・平成 28年度「生涯教育推進研修会助成金」の送金の通知があったことが、報告された。

新潟県

・福祉保健部医務薬事課より、「第 45回医療功労者」候補者の推薦依頼があり、調整中であることが

報告された。

・県健康づくり財団より、平成 28 年度新潟県糖尿病対策推進会議会費の納入について依頼があり、

納入が完了したことが、報告された。

・新潟県づくり財団より、平成 28 年度新潟県がん検診研究会会費の納入について依頼があり、納入

が完了したことが、報告された。

・生物試料分析学会より、生物試料分析科学甲信越支部新潟分科会第 15回研修会の共催依頼があり、

了承された。

・デンカ生研㈱より、126回新潟支部微生物研究会の後援依頼があり、了承された。

・各種研修会の案内について、報告された。

広報部

〈会誌〉

 ・10月発行分の原稿を収集中。

〈ホームページ〉

・特になし。

学術部

〈検査研究〉

・各種研修会開催予定であることが、報告された。

〈精度管理〉

・平成 28年度 第 1回精度管理委員会報告があった。

〈生涯教育〉

・特になし。

各支部

 上越：7/2・8/25役員会開催。8/28・9/17研修会予定。

 中越：9/17・18すこやかともしびまつり参加予定。

 下越：8/24理事会開催。

 佐渡：7/16研修会・理事会開催。

 新潟：7/23研修会開催。9/14理事会開催予定。

次回理事会 9月 24日（土）予定

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印